



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

FALLO Y RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA CON CONCURRENCIA DE COMITÉ

LPLCC 16/2022 "EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL"
(Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jal. a los 07 siete días del mes de diciembre del año 2022 dos mil veintidós, siendo las 12:45 doce horas con cuarenta y cinco minutos, se reunieron en la Décima tercera sesión ordinaria los miembros del Comité de adquisiciones mismos que firman al calce, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Nacional con Concurrencia de Comité LPLCC-16/2022 "EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL"**, de conformidad con los artículos 66 y 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 54 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha 09 nueve días del mes de noviembre del año 2022 dos mil veintidós, en cumplimiento al artículo 60 de La Ley, fueron aprobadas las bases y publicadas junto con la convocatoria correspondiente a la Licitación LPLCC-16/2022 "EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL"
- 2.- El día 17 diecisiete del mes de noviembre del año 2022 dos mil veintidós, se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de licitación, conforme al artículo 63 de La Ley.
- 3.- Con fecha 23 veintitrés del mes de noviembre del año 2022 dos mil veintidós, y como parte del proceso de licitación, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del Comité de Adquisiciones, evento que se desarrolló de acuerdo a los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No.	LICITANTE:
1.	ERÉNDIRA JOSEFINA CAMACHO
2.	SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.
3.	ERGONOMÍA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
4.	DIAKO ABC S.A. DE C.V.
5.	GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A. DE C.V.
6.	JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

CONSIDERANDOS

De cumplimiento a lo establecido en el artículo 66 de la Ley, se realizó la evaluación de propuestas presentadas, en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo del Área; **MTRA. ROSA MARÍA GUZMÁN TORRES**.- Directora del de centros de Atención Infantil, como representante del área



Guadalajara

requiriente; y, en lo relativo a los aspectos económicos y administrativos quedó a cargo de la Dirección del Área de Compras; a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, de acuerdo a los requerimientos establecidos por la convocante en las bases del proceso LPLCC-16/2022 "EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL".

ASPECTOS TÉCNICOS

EL PROVEEDOR: ERÉNDIRA JOSEFINA CAMACHO.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 49.

NO COTIZA LAS PARTIDAS No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 16, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48

EL PROVEEDOR: SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 3, 10, 12, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 32, 33, 38, 39.

NO COTIZA LAS PARTIDAS No. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49.

EL PROVEEDOR: ERGONOMÍA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 18, 20, 24.

NO COTIZA LAS PARTIDAS No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49.

EL PROVEEDOR: DIAKO ABC S.A. DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 24, 26, 28, 29.

NO COTIZA LAS PARTIDAS No. 13, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 4. EL MODELO PROPUESTO NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS CON LA IMAGEN DE REFERENCIA PRESENTADA EN LA JUNTA ACLARATORIA

6. SE SOLICITA SILLAS MATERNAL C Y PREESCOLAR MEDIDA: 27 X 27 X 29 CM SILLA DE MADERA PARA PREESCOLAR, EN MADERA Y MELANINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA DIFERENTES MEDIDAS.

17. SE SOLICITA DESPACHADOR DE AGUA CON ALACENA CON PUERTA, MEDIDAS: 35 A 40 CM DE FRENTE X 35 A 39 CM FONDO X 82 A 85 CM ALTO. ALACENA INTERNA CON DOS NIVELES, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA DIFERENTES MEDIDAS.

23. SE SOLICITO MESA REDONDA MEDIDA: 120 X 50 CM MESA REDONDA CON PATAS HECHA DE MADERA O PLÁSTICO, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA MELAMINA Y MADERA.

25. SE SOLICITO COLCHONETA DE VINIL GRUESO DE COLORES 130X60 CM. CON 7 CM. DE ESPESOR. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA DIFERENTES MEDIDAS

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 10 incisos m), de las bases que rigen el presente proceso.

EL PROVEEDOR: GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A. DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 24, 25, 40.

NO COTIZA LAS PARTIDAS No. 3, 4, 13, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No. 2. SE SOLICITO CAMBIADOR DE PAÑAL MEDIDAS: 90 A 100 CM FRENTE X 50 A 60 CM DE PROFUNDIDAD X 90 A 101 CM DE ALTURA, DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA, DEBERÁ CONTAR CON UN COLCHÓN, A MEDIDA DEL MUEBLE CON 5 A 8 CM. DE GROSOR. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA DIFERENTES MEDIDAS.

5. SE SOLICITO SILLAS MATERNAL MEDIDA: 30X 30 X 40 A 43 CM DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA DIFERENTES MEDIDAS.

17. SE SOLICITO DESPACHADOR DE AGUA CON ALACENA CON PUERTA, MEDIDAS: 35 A 40 CM DE FRENTE X 35 A 39 CM FONDO X 82 A 85 CM ALTO. ALACENA INTERNA CON

DOS NIVELES, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS

20. SE SOLICITO PINTARRONES MEDIDA: 240 A 244 X 120 A 122 CM. CON MARCO Y BASE PARA PLUMONES Y BORRADOR. DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS.

21. SE SOLICITO PIZARRÓN DE CORCHO 90 X 120 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS.

22. SE SOLICITO PIZARRON CORCHO CHICO 30 X 40 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS

23. SE SOLICITO MESA REDONDA MEDIDA: 120 X 50 CM MESA REDONDA CON PATAS HECHA DE MADERA O PLÁSTICO, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO ADJUNTA IMAGEN DE REFERENCIA QUE CORROBORE QUE EL MATERIAL ES PLÁSTICO DE ACUERDO A JUNTA ACLARATORIA

39. SE SOLICITO LICUADORA PROFESIONAL, VASO CON CAPACIDAD 2 A 2.1 LITROS LIBRE DE BPA , 1000 A 1350 WATTS DE POTENCIA, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE REMOVIBLE PARA SU LAVADO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, BASE ANTIDESLIZANTE, CON PROTECCIÓN DE SOBRECARGA ELÉCTRICA Y CIERRE DE SEGURIDAD. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 10 incisos m), de las bases que rigen el presente proceso.



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Guadalajara

EL PROVEEDOR: JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No.

NO COTIZA LAS PARTIDAS No.

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA No.

20. SE SOLICITO PINTARRONES MEDIDA: 240 A 244 X 120 A 122 CM. CON MARCO Y BASE PARA PLUMONES Y BORRADOR. DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS.

21. SE SOLICITO PIZARRÓN DE CORCHO 90 X 120 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS.

22. SE SOLICITO PIZARRÓN CORCHO CHICO 30 X 40 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS

23. SE SOLICITO MESA REDONDA MEDIDA: 120 X 50 CM MESA REDONDA CON PATAS HECHA DE MADERA O PLÁSTICO, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU MODELO PROPUESTO NO CUENTA CON FILOS REDONDEADOS

34. SE SOLICITO BUDINERA CON TAPA DE ACERTO INOXIDABLE 430 CON CAPACIDAD 40 LITROS (50 CM) NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA PRESENTA TRIPLE FUERTE.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 10 incisos m), de las bases que rigen el presente proceso.



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Guadalajara

ASPECTOS ECONÓMICOS

Se hace mención que la evaluación respecto a los Aspectos Económicos, por motivo de lo extenso del cuadro son conforme al Anexo 1 que forma parte integral de la presenta acta.

NOTA.- Se hace constar que el proveedor DIAKO ABC S.A. DE C.V, en su Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta económica se realizó el cálculo manual por el volumen solicitado en cada partida solicitada en Bases, para obtener el monto total correcto, sin modificar sus precios unitarios quedando de la siguiente forma:

DEBE DECIR :	
SUBTOTAL	\$ 1,661,662.36
IVA	\$ 265,865.98
TOTAL	\$ 1,927,528.34

DICE :	
SUBTOTAL	\$ 1,658,340.11
IVA	\$ 265,334.42
TOTAL	\$ 1,923,674.52

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS	NÚMERO	DOCUMENTOS	LICITANTES											
			ERÉNDIRA JOSEFINA CAMACHO		SERVICIOS PRECIADO SA DE CV		ERGONOMÍA PRODUCTIVIDAD SA DE CV		DIAKO ABC SA DE CV		GRUPO INDUSTRIAL JOME SA DE CV		JOSUE GABRIEL CALDERÓN DIAZ	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
a)	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X		X		X		X		
b)	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X		X		X		X		
c)	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X		X		X		X		
d)	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X		X		X		X		
e)	ANEXO 10 (SUPUESTOS DEL ART 52)	X		X		X		X		X		X		
g)	ANEXO 13 (ESCRITO DE GARANTÍA)	X		X		X		X		X		X		
h)	ANEXO 14 (APORTACIÓN CINCO AL MILLARI)	X		X		X		X		X		X		
i)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES	NO ACEPTA		NO ACEPTA		SI ACEPTA		NO ACEPTA		NO ACEPTA		NO ACEPTA		
j)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR A 30 DIAS	X		X		X		X		X		X		
k)	ANEXO 11 CONSTANCIA DE LA RECEPCION DE DOCUMENTOS	X		X		X		X		X		X		

RESULTANDO

PRIMERO.- Con base en la investigación de mercado y la evaluación de las propuestas presentadas conforme al dictamen emitido y a la resolución del Comité de adquisiciones de forma unánime, de conformidad con lo previsto en el artículo 24 fracción VII, 59 fracción XII, 66 numeral 2 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y una vez considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de contratación identificado como LPLCC-16/2022 "EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL", se resuelve adjudicar de la siguiente forma:

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC 16/2022 "EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL"



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

A la proveedora ERÉNDIRA JOSEFINA CAMACHO las 14, 17, 27, 34, 42, 49 por un monto de \$852,350.60 (ochocientos cincuenta y dos mil trescientos cincuenta pesos 60/100 M.N.).-

ASPECTOS ECONOMICOS					ERÉNDIRA JOSEFINA CAMACHO	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
14	85	Pieza	PERCHEROS DE 8 GANCHOS	MEDIDA: 120 X 20 X 15 CM FABRICADO EN MELAMINA CON ACABADO NATURAL, CON 8 PERCHAS PARA COLGAR. DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 835.00	\$ 70,975.00
17	41	Pieza	DESPACHADOR DE AGUA CON ALACENA	DESPACHADOR DE AGUA CON ALACENA CON PUERTA, MEDIDAS: 35 A 40 CM DE FRENTE X 35 A 39 CM FONDO X 82 A 85 CM ALTO, ALACENA INTERNA CON DOS NIVELES, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 2,100.00	\$ 86,100.00
27	7	Pieza	CENTRO DE JUEGOS	CENTRO DE JUEGOS CASA, COLUMPIO Y RESBALADERO	\$ 79,490.00	\$ 556,430.00
34	2	Pieza	BUDINERA	BUDINERA CON TAPA DE ACERTO INOXIDABLE 430 CON CAPACIDAD 40 LITROS (50 CM)	\$ 3,220.00	\$ 6,440.00
42	3	PIEZA	BUDINERA	BUDINERA MEDIDA 34 X 16 CM, 14.5 HASTA 16 LTS, ACERO INOXIDABLE	\$ 1,680.00	\$ 5,040.00
49	1,000	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA SOPERA LISO DE ACERO INOXIDABLE	\$ 9.80	\$ 9,800.00
					SUBTOTAL	\$ 734,785.00
					IVA	\$ 117,565.60
					TOTAL	\$ 852,350.60

Al proveedor SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V. las 20, 21, 22, 32, 33, 38, 39, por un monto de \$214,428.32 (Doscientos catorce mil cuatrocientos veintiocho pesos 32/100 M. N.).-

ASPECTOS ECONOMICOS					SERVICIOS PRECIADO SA DE CV	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
20	48	Pieza	PINTARRONES	MEDIDA: 240 A 244 X 120 A 122 CM. CON MARCO Y BASE PARA PLUMONES Y BORRADOR. DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	\$ 2,434.00	\$ 116,832.00
21	48	Pieza	PIZARRÓN DE CORCHO (1 POR SALA)	90 X 120 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO.	\$ 856.00	\$ 41,088.00
22	37	Pieza	PIZARRON CORCHO CHICO PARA ADMINISTRATIVOS	30 X 40 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO.	\$ 250.00	\$ 9,250.00
32	5	Pieza	BÁSCULA	BÁSCULA DIGITAL ELECTRÓNICA CAPACIDAD DE PESO DE 5 GRs A 40 KG. DISPLAY LCD, RECARGABLE	\$ 757.00	\$ 3,785.00
33	1	Pieza	PLANCHA ELÉCTRICA	PLANCHA ELÉCTRICA, CONTROL DE TEMPERATURA REMOVIBLE, SUPERFICIE PLANCHA ANTIADHERENTE 20 PULGADAS LARGO	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
38	13	Pieza	COLADOR	COLADOR REDONDO DOBLE MALLA DE 24 CM	\$ 154.00	\$ 2,002.00
39	3	Pieza	LICUADORA	LICUADORA PROFESIONAL, VASO CON CAPACIDAD 2 A 2.1 LITROS LIBRE DE BPA, 1000 A 1350 WATTS DE POTENCIA, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE REMOVIBLE PARA SU LAVADO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, BASE ANTIDESLIZANTE, CON PROTECCIÓN DE SOBRECARGA ELÉCTRICA Y CIERRE DE SEGURIDAD.	\$ 3,565.00	\$ 10,695.00
					SUBTOTAL	\$ 184,852.00
					IVA	\$ 29,576.32
					TOTAL	\$ 214,428.32



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Guadalajara

Al proveedor DIAKO ABC S.A. DE C.V. las 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 24, 26, 28, 29 por un monto de \$1,144,059.81 (Un millón ciento cuarenta y cuatro mil cincuenta y nueve cinco pesos 81/100 M.N.).-

ASPECTOS ECONOMICOS					DIAKO ABC SA DE CV	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	12	Pieza	CAMBIADOR DE PAÑAL	MEDIDAS: 90 A 100 CM FRENTE X 60 A 60 CM DE PROFUNDIDAD X 90 A 101 CM DE ALTURA DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA, DEBERÁ CONTAR CON UN COLCHÓN, A MEDIDA DEL MUEBLE CON 5 A 6 CM DE GROSOR	\$ 3,212.37	\$ 38,548.44
3	50	Pieza	TAPETE DE FOAMI PARA LACTANTES	TAPETE EVA LETRAS O DIBUJOS CON 26 PIEZAS DE 30X30X1 CM.	\$ 319.34	\$ 15,967.00
5	97	Pieza	SILLAS MATERNAL	MEDIDA: 30X 30 X 40 A 43 CM DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 665.30	\$ 64,534.10
7	6	Pieza	MESAS CUADRADAS LACTANTES	MEDIDA: 60 X 60 X 40 A 45 CM, MESA DE TRABAJO CUADRADA CON PATAS DE MADERA SÓLIDA Y CUBIERTA DE MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 1,150.23	\$ 6,901.38
8	25	Pieza	MESAS CUADRADAS MATERNAL	MEDIDA: 60 X 60 X 50 CM, MESA DE TRABAJO CUADRADA CON PATAS DE MADERA SÓLIDA Y CUBIERTA DE MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 1,150.24	\$ 28,756.00
9	146	Pieza	MESAS RECTANGULARES MAT C Y PREESCO	MEDIDA: 120 X 60 X 50 CM MESA DE TRABAJO RECTANGULAR CON PATAS DE MADERA SÓLIDA Y CUBIERTA DE MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 1,506.83	\$ 219,997.18
10	81	Pieza	MUEBLES DE GUARDA DE MATERIAL	MEDIDA: 120 X 90 X 30 CM TRES NIVELES QUE OFRECEN AMPLIO ESPACIO DE ALMACENAMIENTO PARA JUEGOS, JUGUETES, Y EN GENERAL EL MATERIAL DE CLASE, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 1,771.18	\$ 143,465.58
11	39	Pieza	EXHIBIDOR PARA CUENTOS	MEDIDA: 82 X 50 X 82 CM 4 NIVELES, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 1,818.49	\$ 70,921.11
12	46	Pieza	LÓCKER TIPO ROPERO	MEDIDA: 160 X 70 X 40 CM LOCKER CON CERROJO Y LLAVES, 5 NIVELES, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 2,749.91	\$ 126,495.86
15	40	Pieza	ESCRITORIO PARA MAESTRA MATERNAL C Y PREESCOLARES)	MEDIDA: 1.20 M X 80 CM X 70 CM DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 2,953.94	\$ 118,157.60
16	33	Pieza	PORTACEPILLOS (MATERNALES Y PREESCOLARES)	MEDIDA: 34 X 48 X 6 CM, CON 24 ESPACIOS PARA COLOCAR CEPILLOS DE DIENTES, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 525.70	\$ 17,348.10
24	545	Pieza	SILLAS PARA COMEDOR PARA MATERNALES Y PREESCOLARES)	SILLA DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDA: 31 X 36 X 50 CM, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, VARIOS COLORES.	\$ 176.82	\$ 96,366.90
26	7	Pieza	RESBALADILLA	RESISTENTE RESBALADILLA DE PLÁSTICO, EN UNO DE SUS LADOS TIENE UNA MANUA PARA ENSARTAR AROS Y DEL OTRO LADO UNA CANASTA PARA BASQUET BALL, IDEAL PARA INTERIORES Y EXTERIORES. INCLUYE 2 AROS PARA ENSARTAR, NO INCLUYE PELOTA* MEDIDA: 170 CM LARGO X 55 CM ANCHO X 110 CM ALTO EDAD MÍNIMA RECOMENDADA: 1 AÑEDAD MÁXIMA RECOMENDADA: 5 AÑOS.	\$ 2,364.93	\$ 16,554.51
28	5	Pieza	JUGUETERO CON 12 CHAROLAS	MEDIDA: 90 X 60 X 30 CM, CON 12 CHAROLAS ORGANIZADORAS	\$ 1,493.23	\$ 7,466.15
29	5	Pieza	ORGANIZADOR CON CHAROLAS	MEDIDA: 121 X 97 X 30 CM CON 12 CHAROLAS	\$ 2,955.71	\$ 14,778.55
				SUBTOTAL	\$ 986,258.46	
				IVA	\$ 157,801.35	
				TOTAL	\$ 1,144,059.81	







OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Guadalajara

Al proveedor GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A. DE C.V. las partidas 6, 18, 19 por un monto de \$476,080.24 (Cuatrocientos setenta y seis mil ochenta pesos 24/100 M.N).-

ASPECTOS ECONOMICOS					GRUPO INDUSTRIAL JOME SA DE CV	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
6	568	Pieza	SILLAS MAT C Y PREESCOLAR	MEDIDA: 27 X 27 X 29 CM SILLA DE MADERA PARA PREESCOLAR, EN MADERA Y MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	\$ 585.00	\$ 332,280.00
18	80	Pieza	SILLA PARA ADULTO 2 POR SALA	ESTRUCTURA DE ACERO, RESPALDO Y ASIENTO ACOLCHONADOS, TAPIZ EN TELA COLOR NEGRO, MEDIDAS APROX. 80 CM DE ALTO, 58 CM DE ANCHO Y 54.5 CM DE PROFUNDIDAD. RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 385.00	\$ 30,800.00
19	46	Pieza	VENTILADORES DE PARED (1 POR SALA)	VENTILADOR METÁLICO TIPO INDUSTRIAL, 56 PULGADAS, 3 ASPAS METÁLICAS, CONTROL DE PARED DE 5 VELOCIDADES, USO INTERIOR	\$ 1,029.00	\$ 47,334.00
					SUBTOTAL	\$ 410,414.00
					IVA	\$ 65,666.24
					TOTAL	\$ 476,080.24

Al proveedor JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ las partidas 13, 25, 31, 35, 36, 37 por un monto de \$429,606.66 (cuatrocientos veintinueve mil seiscientos seis pesos 66/100 M.N).-

ASPECTOS ECONOMICOS					JOSUE GABRIEL CALDERÓN DIAZ	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
13	59	Pieza	SILLAS PERIQUERAS	SILLAS PERIQUERAS - CON CHAROLA AJUSTABLE A 3 POSICIONES FÁCIL DE EXTRAER A UNA SOLA MANO, ASIENTO CÓMODO Y ACOLCHADO FÁCIL DE DESMONTAR Y LIMPIAR, CINTURON DE SUJECIÓN PARA LA SEGURIDAD DEL BEBÉ, RUEDAS GIRATORIAS PARA MOVER CON FACILIDAD Y FRENO PARA MANTENERLO ESTABLE.	\$ 5,025.86	\$ 296,525.74
25	150	Pieza	COLCHONETAS INDIVIDUALES	COLCHONETA DE VINIL GRUESO DE COLORES 130X60 CM. CON 7 CM. DE ESPESOR.	\$ 429.40	\$ 64,410.00
31	8	Pieza	TERMÓMETRO	TERMÓMETRO PARA REFRIGERADOR Y CONGELADOR, DIGITAL, RESISTENTE AL AGUA, PRESENTA TEMPERATURA EN CELSIUS Y FAHRENHEIT, VISUALIZACIÓN DE LA TEMPERATURA. CON 3 VOLTIOS DE LITIO. BATERIA AAA	\$ 490.73	\$ 3,925.84
35	13	Pieza	PELADOR DE FRUTAS Y VERDURAS	PELADOR DE FRUTAS Y VERDURAS: PELADOR DE ACERO INOXIDABLE Y MANGO DE NYLON, CON HOJA DE UN SOLO FILO CON QUITA MARCAS, LIGERO, MANGO ERGONÓMICO, MEDIDAS 15.5 X 5.5 X 1.2 CMS, PESO 14.5 GRAMOS.	\$ 92.07	\$ 1,196.91
36	104	Pieza	CUCHARA CAFETERA	CUCHARA CAFETERA EN ACERO INOXIDABLE ACABADO PULIDO. 12 PZAS	\$ 9.05	\$ 941.20
37	13	Pieza	CUCHILLO	CUCHILLO CHEF 10" EN ACERO INOXIDABLE, MANGO ANTIDESLIZANTE, CÓMODO, SÓLIDO Y ERGONÓMICO	\$ 257.76	\$ 3,350.88
					SUBTOTAL	\$ 370,350.57
					IVA	\$ 59,256.09
					TOTAL	\$ 429,606.66



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Guadalajara

Se hace constar que se declaran **desiertas** las partidas **No 2, 4, 23, 30, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48**, en fundamento con el punto No. 11 inciso e) de las presente bases, por no contar con al menos una propuesta cumpla con lo solicitado en bases.

SEGUNDA- Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta, anexo 1 del acta (precios unitarios de los productos adjudicados) y de la evaluación y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

TERCERA.- En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes y/o servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 20.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

CUARTA.- Las condiciones de pago por parte del Organismo serán como se indica en el punto 17 de la convocatoria.

QUINTA.- Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta, anexos del acta (precios unitarios de los productos adjudicados) y de la evaluación y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

SEXTA.- Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las 12:49 doce horas con cuarenta y nueve minutos, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

 Mtra. Diana Berenice Vargas Salomón	Presidenta del Comité de Adquisiciones, y Directora General del OPD de la Administración Pública municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
 Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez	Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones, Directora del Área de Compras y Adquisiciones del OPD de la Administración Pública municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
Vocales:	
 Lic. Paola Leal Acosta	Vocal en Representación de la Tesorería Municipal del Ayuntamiento de Guadalajara

Handwritten notes and signatures on the left margin.

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Guadalajara

 Lic. Verónica Venegas Castro	Vocal en representación de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural.
 C. Rodrigo Gabriel Arias Salles	Vocal en Representación de la Coordinación General de Desarrollo Económico Ayuntamiento de Guadalajara.
 Lic. Jose Guadalupe Pérez Mejía	Vocal en representación de COPARMEX Jalisco.
Invitados permanentes:	
 Lic. José Antonio Castañeda Castellanos	Director Jurídico del OPD de la Administración Pública municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
 Lic. Berenice Carabez Hernández	Titular de la Contraloría Interna del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
Invitados:	
 Lic. Olga María Esparza Campa	Directora administrativa del OPD de la Administración Pública municipal, denominado Sistema DIF, Guadalajara.
Área requirente:	
 Mtra. Rosa María Guzmán Torres	Directora del Área de Centros de Atención infantil del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara

PROPUESTA ECONOMICA ANEXO 1

ASPECTOS ECONOMICOS					ERÉNDIRA JOSEFINA CAMACHO		SERVICIOS PRECIADO SA DE CV		ERGONOMÍA PRODUCTIVIDAD SA DE CV		DIAKO ABC SA DE CV		GRUPO INDUSTRIAL JOME SA DE CV		JOSU
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO
1	12	Pieza	CAMBIADOR DE PAÑAL	MEDIDAS: 90 A 100 CM FRENTE X 50 A 60 CM DE PROFUNDIDAD X 90 A 101 CM DE ALTURA DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. DEBERÁ CONTAR CON UN COLCHÓN, A MEDIDA DEL MUEBLE CON 5 A 8 CM. DE GROSOR	NO COTIZA		NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 3,212.37	\$ 38,548.44	\$ 3,906.00	\$ 46,872.00	NO COTIZA
2	6	Pieza	CAMBIADOR DE PAÑAL	MEDIDA: 120 X 60 CM. X 100 CM DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA. DEBERÁ CONTAR CON UN COLCHÓN, A MEDIDA DEL MUEBLE CON 5 A 8 CM. DE GROSOR	NO COTIZA		NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 3,963.27	\$ 23,779.62	\$ 3,906.00	\$ 23,436.00	NO COTIZA
3	50	Pieza	TAPETE DE FOAMI PARA LACTANTES	TAPETE EVA LETRAS O DIBUJOS CON 26 PIEZAS DE 30X30X1 CM.	NO COTIZA		\$ 713.00	\$ 35,650.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 319.34	\$ 15,967.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA
4	24	Pieza	SILLAS LACTANTES	SILLA: 30 X 30 X 33 CM DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	NO COTIZA		NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 665.30	\$ 15,967.20	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA
5	97	Pieza	SILLAS MATERNAL	MEDIDA: 30X 30 X 40 A 43 CM DE MADERA COMBINADA CON MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 665.30	\$ 64,594.10	\$ 635.00	\$ 61,595.90	NO COTIZA
6	568	Pieza	SILLAS MAT C Y PREESCOLAR	MEDIDA: 27 X 27 X 29 CM SILLA DE MADERA PARA PREESCOLAR, EN MADERA Y MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 665.30	\$ 377,890.40	\$ 585.00	\$ 332,280.00	NO COTIZA
7	6	Pieza	MESAS CUADRADAS LACTANTES	MEDIDA: 60 X 60 X 40 A 45 CM, MESA DE TRABAJO CUADRADA CON PATAS DE MADERA SÓLIDA Y CUBIERTA DE MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,150.23	\$ 6,901.38	\$ 1,750.00	\$ 10,500.00	NO COTIZA
8	25	Pieza	MESAS CUADRADAS MATERNAL	MEDIDA: 60 X 60 X 50 CM, MESA DE TRABAJO CUADRADA CON PATAS DE MADERA SÓLIDA Y CUBIERTA DE MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,150.24	\$ 28,756.00	\$ 1,750.00	\$ 43,750.00	NO COTIZA
9	146	Pieza	MESAS RECTANGULARES MAT C Y PREESCO	MEDIDA: 120 X 60 X 50 CM MESA DE TRABAJO RECTANGULAR CON PATAS DE MADERA SÓLIDA Y CUBIERTA DE MELAMINA, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,506.83	\$ 219,997.18	\$ 1,975.00	\$ 288,350.00	NO COTIZA
10	81	Pieza	MUEBLES DE GUARDA DE MATERIAL	MEDIDA: 120 X 90 X 30 CM TRES NIVELES QUE OFRECEN AMPLIO ESPACIO DE ALMACENAMIENTO PARA JUEGOS, JUGUETES, Y EN GENERAL EL MATERIAL DE CLASE. DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	\$ 2,280.00	\$ 184,680.00	\$ 4,950.00	\$ 400,950.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,771.18	\$ 143,465.58	\$ 2,460.00	\$ 199,260.00	NO COTIZA
11	39	Pieza	EXHIBIDOR PARA CUENTOS	MEDIDA: 82 X 50 X 82 CM. 4 NIVELES, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	\$ 2,800.00	\$ 109,200.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,818.49	\$ 70,921.11	\$ 7,500.00	\$ 292,500.00	NO COTIZA
12	46	Pieza	LÓCKER TIPO ROPERO	MEDIDA: 150 X 70 X 40 CM LOCKER CON CERRROJO Y LLAVES. 5 NIVELES, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	\$ 4,380.00	\$ 201,480.00	\$ 5,348.00	\$ 246,008.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 2,749.91	\$ 126,495.86	\$ 4,896.00	\$ 225,216.00	NO COTIZA
13	59	Pieza	SILLAS PERIQUERAS	SILLAS PERIQUERAS - CON CHAROLA AJUSTABLE A 3 POSICIONES FÁCIL DE EXTRAER A UNA SOLA MANO, ASIENTO CÓMODO Y ACOLCHADO FÁCIL DE DESMONTAR Y LIMPIAR, CINTURÓN DE SUJECCIÓN PARA LA SEGURIDAD DEL BEBÉ, RUEDAS GIRATORIAS PARA MOVER CON FACILIDAD Y FRENSOS PARA MANTENERLO ESTABLE.	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 5,000.00
14	85	Pieza	PERCHEROS DE 8 GANCHOS	MEDIDA: 120 X 20 X 15 CM FABRICADO EN MELAMINA CON ACABADO NATURAL, CON 8 PERCHAS PARA COLGAR. DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA	\$ 835.00	\$ 70,975.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 842.72	\$ 71,631.20	\$ 890.00	\$ 75,650.00	NO COTIZA

15	40	Pieza	ESCRITORIO PARA MAESTRA MATERNA Y PREESCOLARES)	MEDIDA: 1.20 M X 60 CM X 70 CM DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 3,150.00	\$ 126,000.00	\$ 3,825.00	\$ 153,000.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 2,953.94	\$ 118,157.60	\$ 3,999.00	\$ 159,960.00	NO COTIZA
16	33	Pieza	PORTACEPILOS (MATERNALES Y PREESCOLARES)	MEDIDA: 34 X 48 X 6 CM, CON 24 ESPACIOS PARA COLOCAR CEPILLOS DE DIENTES, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 525.70	\$ 17,348.10	\$ 1,496.00	\$ 49,368.00	NO COTIZA
17	41	Pieza	DESPACHADOR DE AGUA CON ALACENA	DESPACHADOR DE AGUA CON ALACENA CON PUERTA, MEDIDAS: 35 A 40 CM DE FRENTE X 35 A 39 CM FONDO X 82 A 85 CM ALTO, ALACENA INTERNA CON DOS NIVELES, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 2,100.00	\$ 86,100.00	\$ 2,950.00	\$ 120,950.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,202.82	\$ 49,315.62	\$ 3,780.00	\$ 154,980.00	NO COTIZA
18	80	Pieza	SILLA PARA ADULTO 2 PCR SALA	ESTRUCTURA DE ACERO, RESPALDO Y ASIENTO ACOLCHONADOS, TAPIZ EN TELA COLOR NEGRO, MEDIDAS APROX. 80 CM DE ALTO, 58 CM DE ANCHO Y 64.5 CM DE PROFUNDIDAD, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 899.50	\$ 71,960.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 940.00	\$ 75,200.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 385.00	\$ 30,800.00	NO COTIZA
19	46	Pieza	VENTILADORES DE PARED (1 POR SALA)	VENTILADOR METÁLICO TIPO INDUSTRIAL, 56 PULGADAS, 3 ASPAS METÁLICAS, CONTROL DE PARED DE 5 VELOCIDADES, USO INTERIOR	\$ 1,300.00	\$ 59,800.00	\$ 1,414.00	\$ 65,044.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,029.00	\$ 47,334.00	NO COTIZA
20	48	Pieza	PINTARRONES	MEDIDA: 240 A 244 X 120 A 122 CM, CON MARCO Y BASE PARA PLUMONES Y BORRADOR, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	\$ 2,650.00	\$ 127,200.00	\$ 2,434.00	\$ 116,832.00	\$ 4,040.00	\$ 193,920.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 2,299.00	\$ 110,352.00	\$ 1,496.00
21	48	Pieza	PIZARRÓN DE CORCHO (1 POR SALA)	90 X 120 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO.	\$ 999.50	\$ 47,976.00	\$ 856.00	\$ 41,088.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,249.00	\$ 59,952.00	\$ 749.00
22	37	Pieza	PIZARRON CORCHO CHICO PARA ADMINISTRATIVOS	30 X 40 CM MARCO ALUMINIO, ESQUINAS REDONDEADAS CON REFUERZO PLÁSTICO.	\$ 489.00	\$ 18,093.00	\$ 250.00	\$ 9,250.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 473.00	\$ 17,501.00	\$ 219.00
23	54	Pieza	MESAS PARA COMEDOR (PARA 10 NIÑOS)	MESA REDONDA MEDIDA: 120 X 50 CM, MESA REDONDA CON PATAS HECHA DE MADERA O PLÁSTICO, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, ACABADOS LISOS, NO RUGOSOS; PINTURA NO TÓXICA.	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,605.59	\$ 86,701.86	\$ 3,870.00	\$ 208,980.00	NO COTIZA
24	545	Pieza	SILLAS PARA COMEDOR PARA MATERNALES Y PREESCOLARES)	SILLA DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDA: 31 X 36 X 50 CM, DE FÁCIL ASEO, RESISTENTE, SIN TERMINADOS PUNZOCORTANTES, CON FILOS REDONDEADOS, VARIOS COLORES.	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 380.00	\$ 207,100.00	\$ 176.82	\$ 96,366.90	\$ 394.00	\$ 214,730.00	NO COTIZA
25	150	Pieza	COLCHONETAS INDIVIDUALES	COLCHONETA DE VINIL GRUESO DE COLORES 130X60 CM, CON 7 CM DE ESPESOR.	NO COTIZA	\$ -	\$ 625.00	\$ 93,750.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 334.12	\$ 50,118.00	\$ 666.00	\$ 99,900.00	\$ 499.00
26	7	Pieza	RESBALADILLA	RESISTENTE RESBALADILLA DE PLÁSTICO. EN UNO DE SUS LADOS TIENE UNA MANIJA PARA ENSARTAR AROS Y DEL OTRO LADO UNA CANASTA PARA BASQUET BALL, IDEAL PARA INTERIORES Y EXTERIORES. INCLUYE 2 AROS PARA ENSARTAR. NO INCLUYE PELOTA. MEDIDA: 170 CM LARGO X 55 CM ANCHO X 110 CM ALTO EDAD MÍNIMA RECOMENDADA: 1 AÑO EDAD MÁXIMA RECOMENDADA: 6 AÑOS.	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 2,364.93	\$ 16,554.51	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA
27	7	Pieza	CENTRO DE JUEGOS	CENTRO DE JUEGOS CASA, COLUMPIO Y RESBALADERO	\$ 79,490.00	\$ 556,430.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA						
28	5	Pieza	JUGUETERO CON 12 CHAROLAS	MEDIDA: 90 X 60 X 30 CM, CON 12 CHAROLAS ORGANIZADORAS	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,493.23	\$ 7,466.15	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA
29	5	Pieza	ORGANIZADOR CON CHAROLAS	MEDIDA: 121 X 97 X 30 CM, CON 12 CHAROLAS	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 2,955.71	\$ 14,778.55	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA
30	1	Pieza	ESTUFA	ESTUFA INDUSTRIAL DE ACERO INOXIDABLE CON 6 QUEMADORES, HORNO DE 2 PULGADAS, PLANCHA DE ACERO PULIDA A GRADO SANITARIO, GRATINADOR, COSTADOS Y FRENTE EN ACERO INOXIDABLE, PATAS DE ACERO INOXIDABLE CON PLACA DE SUJECCIÓN SOLDADA, VÁLVULAS DE GAS CERTIFICADAS, TERMOSTATO DE SEGURIDAD PARA EL HORNO, PUERTA DE HORNO CON BISAGRAS, GASKET DE FIBRA DE VIDRIO PARA EVITAR PÉRDIDAS DE CALOR EN HORNO. MEDIDAS: 152.5 X 76.6 X 90 CM (FRENTE X FONDO X ALTO) MEDIDAS DEL HORNO: 66.5 X 58 X 36.5 CM (FRENTE X FONDO X ALTO) MEDIDAS DE LA PLANCHA: 60.6 X 50.5 CM (FRENTE X FONDO)	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA
31	6	Pieza	TERMÓMETRO	TERMÓMETRO PARA REFRIGERADOR Y CONGELADOR, DIGITAL, RESISTENTE AL AGUA, PRESENTA TEMPERATURA EN CELSIUS Y FAHRENHEIT, VISUALIZACIÓN DE LA TEMPERATURA, CON 3 VOLTIOS DE LITIO, BATERIA AAA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 499.00
32	5	Pieza	BÁSCULA	BÁSCULA DIGITAL ELECTRÓNICA CAPACIDAD DE PESO DE 5 GRAS A 40 KG, DISPLAY LCD, RECARGABLE	\$ 1,550.00	\$ 7,750.00	\$ 757.00	\$ 3,785.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,496.00
33	1	Pieza	PLANCHA ELÉCTRICA	PLANCHA ELÉCTRICA, CONTROL DE TEMPERATURA REMOVIBLE, SUPERFICIE PLANCHA ANTIAHDERENTE 20 PULGADAS LARGO	\$ 2,555.00	\$ 2,555.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 2,099.00
34	2	Pieza	BUDINERA	BUDINERA CON TAPA DE ACERTE INOXIDABLE 430 CON CAPACIDAD 40 LITROS (50 CM)	\$ 3,220.00	\$ 6,440.00	NO COTIZA	\$ -	\$ 3,819.00						
35	13	Pieza	PELADOR DE FRUTAS Y VERDURAS	PELADOR DE FRUTAS Y VERDURAS: PELADOR DE ACERO INOXIDABLE Y MANGO DE NYLON, CON HOJA DE UN SOLO FILO CON QUITA MARCAS, LIGERO, MANGO ERGONÓMICO, MEDIDAS 15.5 X 5.5 X 1.2 CMS, PESO 14.5 GRAMOS.	\$ 135.50	\$ 1,761.50	NO COTIZA	\$ -	\$ -						
36	104	Pieza	CUCHARA CAFETERA	CUCHARA CAFETERA EN ACERO INOXIDABLE ACABADO PULIDO 12 PZAS	\$ 95.50	\$ 9,932.00	NO COTIZA	\$ -	\$ -						

37	13	Pieza	CUCHILLO	CUCHILLO CHEF 10" EN ACERO INOXIDABLE, MANGO ANTIDESLIZANTE, CÓMODO, SÓLIDO Y ERGONÓMICO	\$ 485.00	\$ 6,305.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 2
38	13	Pieza	COLADOR	COLADOR REDONDO DOBLE MALLA DE 24 CM	\$ 250.00	\$ 3,250.00	\$ 154.00	\$ 2,002.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 3
39	3	Pieza	LICUADORA	LICUADORA PROFESIONAL, VASO CON CAPACIDAD 2 A 2.1 LITROS LIBRE DE BPA, 1000 A 1350 WATTS DE POTENCIA, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE REMOVIBLE PARA SU LAVADO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, BASE ANTIDESLIZANTE, CON PROTECCIÓN DE SOBRECARGA ELÉCTRICA Y CIERRE DE SEGURIDAD.	NO COTIZA	\$ -	\$ 3,565.00	\$ 10,695.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 10,375.00	\$ 31,125.00	\$ 2,2
40	5	Pieza	SILLA DE TRABAJO	SILLA OPERATIVA ELEVACIÓN: NEUMÁTICA, BASE DE 5 PUNTAS, ELABORADA EN NYLON REFORZADO Y CON CINTURÓN DE ACERO. ASIENTO Y RESPALDO: BASE DE ASIENTO Y RESPALDO EN POLIPROPILENO ASIENTO Y RESPALDO CON DISEÑO ERGONÓMICO PARA MÁXIMO	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	\$ 1,577.00	\$ 7,885.00	NO CO
41	5	PIEZA	PARRILLA	PARRILLA ELÉCTRICA, 1 QUEMADOR TIPO DISCÓ.- CONTROL CON 5 NIVELES DE TEMPERATURA.- TERMOSTATO DE SEGURIDAD.- CALENTAMIENTO RÁPIDO.- INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMIENTO.	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
42	3	PIEZA	BUDINERA	BUDINERA MEDIDA 34 X 16 CM, 14.5 HASTA 16 LTS, ACERO INOXIDABLE	\$ 1,680.00	\$ 5,040.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
43	3	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR CUADRADO DE POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO O DE POLICARBONATO PC CUADRADO 18 QT CON TAPA	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
44	1	PIEZA	BASCULA	BASCULA DE PLATAFORMA BAPCA 100 KILOS FUNCIÓN DE PESO, PRECIO Y TOTAL PORTATIL DOBLE PANTALLA PARA USUARIO Y CLIENTE MEDIDAS: 0.32 X 0.54 X 0.75 M	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
45	8	PIEZA	CEREALERO	CEREALERO 22 TZ. CON TAPA ABATIBLE, CON UN SELLO HERMÉTICO	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
46	1	PIEZA	CUCHARON	CUCHARON 64 OZ, POLICARBONATO	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
47	1	PIEZA	CUCHARON	CUCHARON 32 OZ, POLICARBONATO	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
48	1	PIEZA	CUCHARON	CUCHARON 06 OZ, POLICARBONATO	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
49	1,000	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA SOPERA LISO DE ACERO INOXIDABLE	\$ 9.80	\$ 9,800.00	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO COTIZA	\$ -	NO CO
SUBTOTAL					\$ 1,712,727.50	SUBTOTAL	\$ 1,300,204.00	SUBTOTAL	\$ 476,220.00	SUBTOTAL	\$ 1,661,662.36	SUBTOTAL	\$ 2,792,276.40	SUBTOTAL	\$ 2,792,276.40
IVA					\$ 274,036.40	IVA	\$ 208,032.64	IVA	\$ 76,195.20	IVA	\$ 265,865.98	IVA	\$ 446,764.16	IVA	\$ 446,764.16
TOTAL					\$ 1,986,763.90	TOTAL	\$ 1,508,236.64	TOTAL	\$ 552,415.20	TOTAL	\$ 1,927,528.34	TOTAL	\$ 3,239,040.16	TOTAL	\$ 3,239,040.16

